Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
Änderungen vorbehalten – 2018/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Typ Bau
größe
Pneumatischer Anschluss Druckregelbereich Filterfeinheit Schalen
schutz

B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2
60 46 1 6,5 73,5 43,5 3 25 45,5
Bestellangaben
Temperaturbereich –20 … +80 °C, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar
Midi G¼ 4772764 LFR-1/4-D-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772765 LFR-1/4-D-O-MIDI-T18-EX4
G½ 4772768 LFR-1/2-D-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772769 LFR-1/2-D-O-MIDI-T18-EX4
NPT¼-18 4772772 LFR-N1/4-D-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772773 LFR-N1/4-D-O-MIDI-T18-EX4
NPT½-14 4772776 LFR-N1/2-D-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772777 LFR-N1/2-D-O-MIDI-T18-EX4
Druckregelbereich 0,5 … 16 bar
Midi G¼ 4772766 LFR-1/4-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772767 LFR-1/4-D-16-O-MIDI-T18-EX4
G½ 4772770 LFR-1/2-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772771 LFR-1/2-D-16-O-MIDI-T18-EX4
NPT¼-18 4772774 LFR-N1/4-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772775 LFR-N1/4-D-16-O-MIDI-T18-EX4
NPT½-14 4772778 LFR-N1/2-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772779 LFR-N1/2-D-16-O-MIDI-T18-EX4
Bestellangaben
Temperaturbereich –40 … +80 °C, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar
Midi G¼ 5271792 LFR-1/4-D-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271793 LFR-1/4-D-O-MIDI-T3-EX4
G½ 5271796 LFR-1/2-D-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271797 LFR-1/2-D-O-MIDI-T3-EX4
NPT¼-18 5271800 LFR-N1/4-D-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271801 LFR-N1/4-D-O-MIDI-T3-EX4
NPT½-14 5271804 LFR-N1/2-D-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271805 LFR-N1/2-D-O-MIDI-T3-EX4
Druckregelbereich 0,5 … 16 bar
Midi G¼ 5271794 LFR-1/4-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271795 LFR-1/4-D-16-O-MIDI-T3-EX4
G½ 5271798 LFR-1/2-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271799 LFR-1/2-D-16-O-MIDI-T3-EX4
NPT¼-18 5271802 LFR-N1/4-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271803 LFR-N1/4-D-16-O-MIDI-T3-EX4
NPT½-14 5271806 LFR-N1/2-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271807 LFR-N1/2-D-16-O-MIDI-T3-EX4
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0812 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
Zubehör
Befestigungswinkel HR-D-R3
� zur Wandmontage eines Einzel
geräts
Werkstoff:
Stahl
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Abmessungen
B1 B2 B3 D1 D2 H1 H2 H3 L1
60 46 1 52,1 6,5 25 18 3 73,5
Bestellangaben
Baugröße KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Midi 3 73 4650310 HR-D-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Filterpatronen, Baureihe D,
Metall
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[μm]
Midi 5 (Farbe: blau) 159594 LFP-D-MIDI-5M
40 (Farbe: weiß) 363667 LFP-D-MIDI-40M
Bestellangaben – Manometer MA Datenblätter � Internet: ma
Nenngröße Pneumatischer
Anschluss
Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[bar] [psi]
DIN EN 837-1
40 G¼ 0 … 16 0 … 230 183901 MA-40-16-G1/4-EN
0 … 25 0 … 360 183902 MA-40-25-G1/4-EN
-V- Neu